



BESTWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

百威國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：718)

截至二零零八年七月三十一日止期間 四個月業績公佈

茲提述百威國際控股有限公司(「本公司」)於二零零八年七月九日及二零零八年九月三十日所發表的公佈(「公佈」)，內容有關(其中包括)收購、出售及建議增加本公司法定股本，以及聯交所就授出有關將通函(「通函」)寄發日期延遲及進一步延遲至二零零八年十一月三十日或之前的豁免。除另有界定者外，本公佈所用詞語具有公佈內的相同涵義。

為符合上市規則第14.68(2)(a)(i)條，如出售的項目是業務或公司，通函內必須載有上市發行人集團按上市規則第四章編製的會計師報告，而該會計師報告乃以通函為依據。有關報告所涵蓋的財務期間須為截至通函發出前六個月或以內。由於本集團最近期的經審核財務資料的結算日期為二零零八年三月三十一日，故本公司須編製涵蓋截至通函發出前六個月或以內的財務期間的本集團最新經審核財務資料。

董事會欣然公佈本集團截至二零零八年七月三十一日止四個月的業績(「四個月業績」)連同二零零七年同期的比較數字。四個月業績已由本公司核數師審核，並經本公司審核委員會審閱。

* 僅供識別

綜合收益表

| | 附註 | 截至七月三十一日止四個月 二零零八年 千港元 經審核 | 二零零七年 千港元 未經審核 |
|------------------|----|-------------------------------------|------------------------|
| 營業額 | 3 | 100,277 | 79,622 |
| 銷售成本 | | <u>(94,698)</u> | <u>(75,075)</u> |
| 毛利 | | 5,579 | 4,547 |
| 其他收益 | 3 | 155 | 601 |
| 銷售及分銷成本 | | (1,320) | (1,115) |
| 行政開支 | | (6,537) | (10,345) |
| 其他經營開支淨額 | | (3,525) | (2,940) |
| 財務成本 | | <u>(1,232)</u> | <u>(1,332)</u> |
| 除稅前虧損 | | (6,880) | (10,584) |
| 稅項 | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| 本期虧損 | | <u>(6,880)</u> | <u>(10,584)</u> |
| 歸屬於： | | | |
| 本公司股權持有人 | | (6,797) | (8,368) |
| 少數股東權益 | | <u>(83)</u> | <u>(2,216)</u> |
| | | <u>(6,880)</u> | <u>(10,584)</u> |
| 本公司普通股權持有人應佔每股虧損 | | | |
| 基本虧損 (每股港仙) | | <u>1.56</u> | <u>2.17</u> |
| 攤薄 | | <u>不適用</u> | <u>不適用</u> |

綜合資產負債表

| | 附註 | 於二零零八年 七月三十一日 千港元 經審核 | 於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核 |
|-----------------|----|--------------------------------|--------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 56,736 | 59,159 |
| 預付租賃款項 | | 3,642 | 3,681 |
| 長期應收賬款 | | 2,604 | 2,660 |
| 收購附屬公司的訂金 | | 15,000 | — |
| | | <u>77,982</u> | <u>65,500</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 23,436 | 19,077 |
| 貿易應收賬款 | 4 | 38,045 | 49,068 |
| 預付款項、訂金及其他應收款項 | | 8,919 | 7,016 |
| 有抵押存款 | | 12,023 | 11,541 |
| 銀行結存及現金 | | 20,257 | 35,251 |
| | | <u>102,680</u> | <u>121,953</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付賬款 | 5 | 10,445 | 14,858 |
| 其他應付賬款及應計款項 | | 17,779 | 19,758 |
| 應付稅項 | | 5,927 | 5,779 |
| 計息銀行及其他借貸 | | 50,443 | 46,775 |
| 撥備 | | 575 | 575 |
| | | <u>85,169</u> | <u>87,745</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>17,511</u> | <u>34,208</u> |
| 總資產減流動負債 | | 95,493 | 99,708 |
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | | (11,152) | (11,389) |
| 資產淨額 | | <u>84,341</u> | <u>88,319</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 43,690 | 43,690 |
| 儲備 | | 38,662 | 42,608 |
| | | <u>82,352</u> | <u>86,298</u> |
| 少數股東權益 | | <u>1,989</u> | <u>2,021</u> |
| | | <u>84,341</u> | <u>88,319</u> |

綜合權益變動表

截至二零零八年七月三十一日止四個月（經審核）

| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | 少數股東 權益 千港元 | 權益總額 千港元 |
|----------------------|---------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 以股代款 儲備 千港元 | 實繳盈餘 千港元 | 資產 重估儲備 千港元 | 匯率波動 儲備 千港元 | 累積虧損 千港元 | 總額 千港元 | | |
| 於二零零八年四月一日 | 43,690 | 30,420 | - | 52,743 | 3,069 | 2,044 | (45,668) | 86,298 | 2,021 | 88,319 |
| 外匯調整 | - | - | - | - | - | 2,851 | - | 2,851 | 51 | 2,902 |
| 於股權中直接確認的收入及 開支總額 | - | - | - | - | - | 2,851 | - | 2,851 | 51 | 2,902 |
| 期間虧損 | - | - | - | - | - | - | (6,797) | (6,797) | (83) | (6,880) |
| 期間收入及開支總額 | - | - | - | - | - | 2,851 | (6,797) | (3,946) | (32) | (3,978) |
| 於二零零八年七月三十一日 | <u>43,690</u> | <u>30,420</u> | <u>-</u> | <u>52,743</u> | <u>3,069</u> | <u>4,895</u> | <u>(52,465)</u> | <u>82,352</u> | <u>1,989</u> | <u>84,341</u> |

截至二零零七年七月三十一日止四個月（未經審核）

| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | 少數股東 權益 千港元 | 權益總額 千港元 |
|----------------------|---------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 以股代款 儲備 千港元 | 實繳盈餘 千港元 | 資產 重估儲備 千港元 | 匯率波動 儲備 千港元 | 累積虧損 千港元 | 總額 千港元 | | |
| 於二零零七年四月一日 | 38,590 | 14,610 | 1,785 | 52,743 | 1,462 | (7,770) | (28,592) | 72,828 | 4,259 | 77,087 |
| 外匯調整 | - | - | - | - | - | 2,530 | - | 2,530 | 42 | 2,572 |
| 於股權中直接確認的收入及 開支總額 | - | - | - | - | - | 2,530 | - | 2,530 | 42 | 2,572 |
| 期間虧損 | - | - | - | - | - | - | (8,368) | (8,368) | (2,216) | (10,584) |
| 期間收入及開支總額 | - | - | - | - | - | 2,530 | (8,368) | (5,838) | (2,174) | (8,012) |
| 以股代款的費用 | - | - | 941 | - | - | - | - | 941 | - | 941 |
| 於二零零七年七月三十一日 | <u>38,590</u> | <u>14,610</u> | <u>2,726</u> | <u>52,743</u> | <u>1,462</u> | <u>(5,240)</u> | <u>(36,960)</u> | <u>67,931</u> | <u>2,085</u> | <u>70,016</u> |

綜合現金流量表

截至七月三十一日止四個月
 二零零八年 二零零七年
 千港元 千港元
 經審核 未經審核

經營業務的現金流量

| | | |
|--------------------|----------|----------|
| 除稅前虧損 | (6,880) | (10,584) |
| 經調整下列各項： | | |
| 利息開支 | 1,232 | 1,332 |
| 利息收入 | (1) | (148) |
| 出售物業、廠房及設備的收益 | – | (1,028) |
| 豁免其他應付賬款 | – | (14) |
| 折舊 | 3,800 | 2,574 |
| 攤銷預付租賃款項 | 39 | 41 |
| 長期應收賬款的投資收入 | (149) | (148) |
| 長期應收賬款的匯兌收益 | (79) | (60) |
| 壞賬 | 761 | 74 |
| 以股代款的費用 | – | 941 |
| 營運資金變動前的經營虧損 | (1,277) | (7,020) |
| 存貨(增加)/減少 | (3,838) | 4,431 |
| 貿易應收賬款減少 | 11,023 | 21,766 |
| 預付款項、訂金及其他應收款項增加 | (2,644) | (8,935) |
| 貿易應付賬款減少 | (4,466) | (21,624) |
| 其他應付賬款及應計款項(減少)/增加 | (2,194) | 518 |
| 已收按金減少 | – | (2,241) |
| 經營所用的現金 | (3,396) | (13,105) |
| 已收利息 | 1 | 148 |
| 已付利息 | (1,232) | (1,332) |
| 經營業務所用的現金淨額 | (4,627) | (14,289) |
| 投資活動的現金流量 | | |
| 收購附屬公司的訂金 | (15,000) | – |
| 購買物業、廠房及設備 | (222) | (5,015) |
| 出售物業、廠房及設備所得款項 | – | 6,936 |
| 長期應收賬款的所得款項 | 284 | 257 |
| 有抵押存款增加 | (482) | – |
| 投資活動(所用)/所得的現金淨額 | (15,420) | 2,178 |

截至七月三十一日止四個月
 二零零八年 二零零七年
 千港元 千港元
 經審核 未經審核

融資活動的現金流量

| | | |
|-------------|-------|---------|
| 動用銀行貸款 | 2,826 | – |
| 償還銀行貸款 | – | (2,349) |
| 其他新增貸款 | – | 1,000 |
| 償還其他貸款 | – | (546) |
| 償還根據融資租賃的責任 | (194) | (9) |

融資活動所得／(所用)的現金淨額

| | | |
|--|-------|---------|
| | 2,632 | (1,904) |
|--|-------|---------|

減少現金及等同現金項目淨額

| | | |
|--|----------|----------|
| | (17,415) | (14,015) |
|--|----------|----------|

期初的現金及等同現金項目

| | | |
|--|--------|--------|
| | 35,251 | 35,233 |
|--|--------|--------|

匯率變動的影響淨額

| | | |
|--|-------|-------|
| | 2,421 | 2,040 |
|--|-------|-------|

期終的現金及等同現金項目

| | | |
|--|--------|--------|
| | 20,257 | 23,258 |
|--|--------|--------|

現金及等同現金項目結餘分析

| | | |
|---------|--------|--------|
| 銀行結存及現金 | 20,257 | 23,258 |
|---------|--------|--------|

附註

1. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於截至二零零八年七月三十一日止四個月（「該期間」）內，香港會計師公會頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則（以下統稱為「新香港財務報告準則」）。就編製及呈報該期間的財務報表而言，本集團已於該期間內貫徹應用所有此等新香港財務報告準則。

本集團並未提早採納下列已頒佈但未生效之新訂及修訂準則、修訂本或詮釋。

| | |
|-----------------------------|--|
| 香港會計準則第1號（經修訂） | 財務報表的呈報 ¹ |
| 香港會計準則第23號（經修訂） | 借款成本 ¹ |
| 香港會計準則第27號（經修訂） | 綜合及獨立財務報表 ² |
| 香港會計準則第32號及第1號（修訂本） | 可沽售財務工具及清盤產生的責任 ¹ |
| 香港財務報告準則第2號（修訂本） | 歸屬條件及註銷 ¹ |
| 香港財務報告準則第3號（經修訂） | 業務合併 ² |
| 香港財務報告準則第8號 | 經營分部 ¹ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號 | 服務特許權安排 ³ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第13號 | 客戶忠誠度計劃 ⁴ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第14號 | 香港會計準則第19號一定額利益資產的限制、 最低資本規定及其相互配合關係 ³ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第15號 | 房地產建設協議 ¹ |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第16號 | 海外業務淨投資對沖 ⁵ |

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或其後開始的年度期間生效

³ 於二零零八年一月一日或其後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零八年七月一日或其後開始的年度期間生效

⁵ 於二零零八年十月一日或其後開始的年度期間生效

本公司董事預計，除採納香港財務報告準則第3號（經修訂）—「業務合併」及香港會計準則第27號（經修訂）—「綜合及獨立財務報表」外，應用該等準則、修訂本或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成影響。採納香港財務報告準則第3號（經修訂）可能影響收購日期為於首個年度報告期間（於二零零九年七月一日或其後開始的期間）開始或之後的業務合併會計處理。香港會計準則第27號（經修訂）將影響母公司於附屬公司擁有權變動（惟並無喪失控制權）的會計處理，有關變動將以股權交易入賬。

2. 分部資料

由於本集團的收益、開支、資產、負債及資本支出主要來自製造及銷售塑膠產品（主要為塑膠布），故並無提呈本集團的業務分類資料。

由於本集團逾90%的收益、業績及資產均來自中國大陸的營運，故並無進一步呈報地區分類資料。

3. 營業額及收益

本集團之營業額乃指所售貨品之發票淨值，並已扣除有關退貨及貿易折扣，惟不包括集團內公司間之交易。

營業額及其他收益分析如下：

| | 截至七月三十一日止四個月 | |
|-------------|---------------------|----------------------|
| | 二零零八年 千港元 經審核 | 二零零七年 千港元 未經審核 |
| 營業額 | | |
| 銷售貨品 | <u>100,277</u> | <u>79,622</u> |
| 其他收益 | | |
| 銀行利息收入 | 1 | 148 |
| 豁免其他應付賬款 | - | 14 |
| 長期應收賬款的投資收入 | 149 | 148 |
| 其他 | 5 | 291 |
| | <u>155</u> | <u>601</u> |

4 貿易應收賬款

本集團

| | 於二零零八年 七月三十一日 千港元 | 於二零零八年 三月三十一日 千港元 |
|--------|-------------------------|-------------------------|
| 貿易應收賬款 | <u>38,045</u> | <u>49,068</u> |

本集團一般與客戶訂立信貸期達六十日及免息之貿易條款（若干財政狀況穩健、還款紀錄良好及信譽良好之長期客戶除外，其信貸期可延長為一百二十日）。高級管理層將定期檢討逾期結餘。基於以上所述及本集團之貿易應收賬款涉及眾多不同之客戶，故並無重大集中之信用風險。

貿易應收賬款減呆賬支出之賬齡分析如下：

本集團

| | 於二零零八年 七月三十一日 千港元 | 於二零零八年 三月三十一日 千港元 |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| 30日內 | 24,637 | 23,878 |
| 31日至60日 | 10,630 | 10,481 |
| 61日至90日 | 2,103 | 11,802 |
| 90日以上 | 675 | 2,907 |
| | <u>38,045</u> | <u>49,068</u> |

已逾期但未減值的貿易應收賬款賬齡分析如下：

| | 於二零零八年 七月三十一日 千港元 | 於二零零八年 三月三十一日 千港元 |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| 30日內 | 5,760 | 8,221 |
| 31日至60日 | 15 | 2,238 |
| 61日至90日 | 265 | 57 |
| 90日以上 | 10 | 73 |
| | <u>6,050</u> | <u>10,589</u> |

已逾期但未減值的應收賬款乃與一批與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。由於信貸質素並無重大變動及結餘仍然可以完全收回，故根據過往經驗，董事相信並無必要就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

5 貿易應付賬款

於結算日，按發票日期計算的貿易應付賬款賬齡分析如下：

| | 於二零零八年 七月三十一日 千港元 | 於二零零八年 三月三十一日 千港元 |
|---------|-------------------------|-------------------------|
| 30日內 | 3,544 | 7,348 |
| 31日至60日 | 4,734 | 4,021 |
| 61日至90日 | 1,131 | 1,696 |
| 90日以上 | 1,036 | 1,793 |
| | <u>10,445</u> | <u>14,858</u> |

本集團的貿易應付賬款的賬面值與其公平值相若。

管理層討論

財務回顧

期內，本集團繼續於中國以製造及買賣塑膠布作為主要業務，錄得營業額100,277,000港元（二零零七年：79,622,000港元），較去年同期營業額上升約25.94%。毛利率下跌至5.56%，而去年毛利率則為5.71%。毛利率下跌主要由於原油價格上漲對本集團之銷售量及原料成本造成不利影響所致。本公司普通股權持有人應佔虧損淨額為6,797,000港元，而去年同期則為8,368,000港元。期內本集團每股基本虧損為1.56港仙，而去年同期則為2.17港仙。

於二零零八年六月十八日，餘下集團全資附屬公司Tectron Pacific Limited（「Tectron」）與Center Zone Holdings Limited（「賣方」）簽訂收購協議。根據該協議，Tectron同意收購及賣方同意出售(a)賣方全資附屬公司Dahlia Group Limited（「Dahlia」）的全部已發行股份（「第一銷售股份」）；(b)賣方或代表賣方向Dahlia所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第一銷售貸款」）；(c)賣方全資附屬公司Fullday Group Limited（「Fullday」）的全部已發行股份（「第二銷售股份」）；及(d)賣方或代表賣方向Fullday所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第二銷售貸款」）。第一銷售股份及第一銷售貸款的總代價為1,280,000,000港元（或須調整），其中15,000,000港元以現金支付作為可退還按金；其中1,185,000,000港元透過發行零息可換股債券（「第一批兌換股份」）支付；及其中80,000,000港元透過發行零息承兌票據支付。

第二銷售股份及第二銷售貸款的總代價為5,700,000,000港元（或須調整），將透過發行零息可換股債券（「第二批兌換股份」）支付。該建議交易須待（其中包括）本公司股東於股東特別大會上批准，有關方面獲得聯交所批准第一批及第二批兌換股份上市及買賣。賣方已於二零零八年七月九日獲支付15,000,000港元，作為可能進行收購的按金。此一項可能進行收購的詳情披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

於二零零八年六月二十日，Bestway Group International Limited（「Bestway GI」）與富皇有限公司（「富皇」）均為本公司全資附屬公司，作為賣方與Eastern Wide Investments Limited（「出售買方」）作為買方簽訂買賣協議。根據該協議，Bestway GI同意向出售買方出售百信塑膠製品有限公司、百威塑膠製品有限公司及百吉塑膠製品有限公司的全部已發行股份（統稱「出售銷售股份」）及出售銷售貸款，而富皇已同意向出售買方出售銷售機器。出售總代價為78,800,000港元（或須調整），其中1,000,000港元由出售買方以現金支付作為可退還按金；及餘下77,800,000港元由以Bestway GI（為其本身及代表富皇）或其指定人士為受益人的銀行本票支付，或按照Bestway GI（為其本身及代表富皇）與出售買方協定的其他方式支付。1,000,000港元已於二零零八年七月九日自出售買方收取。此項可能進行的出售的詳情已披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

流動資金及其他財政資源

於二零零八年七月三十一日，本集團的銀行及其他借貸為61,595,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止年度的借貸58,164,000港元增加3,431,000港元。

本集團於二零零八年七月三十一日的借貸總額中：

(i) 48,797,000港元按浮動利率計息，而12,798,000港元則按固定利率計息。

(ii) 2.32%為港元、51.66%為人民幣及46.02%為美元。

於二零零八年七月三十一日，本集團的現金及銀行結存達20,257,000港元（於二零零八年三月三十一日：35,251,000港元）。本集團的資產淨值約為84,340,000港元（於二零零八年三月三十一日：88,320,000港元），而資產總值約為180,660,000港元（於二零零八年三月三十一日：187,450,000港元）。流動資產淨值約為17,510,000港元（於二零零八年三月三十一日：34,210,000港元），而流動比率則為1.21倍（於二零零八年三月三十一日：1.39倍）。資產負債比率以借貸總額比資產淨值總額的百分比表示，於二零零八年七月三十一日為73.03%（於二零零八年三月三十一日：65.86%）。

本集團資產的押記

本集團於二零零八年七月三十一日已抵押銀行存款11,541,000港元（於二零零八年三月三十一日：11,541,000港元），以獲主要往來銀行授出一筆為數4,000,000美元的銀行信貸。本集團之銀行存款482,000港元乃為保障支付予中國政府之遞延關稅而存放於特定銀行賬戶之金額。本集團賬面淨值13,817,000港元（於二零零八年三月三十一日：13,953,000港元）的若干中期租賃土地及樓宇已作抵押，以獲取授予本集團一筆人民幣10,000,000元的貸款。

外匯波動風險

本集團的貨幣資產、負債及交易主要以港元（「港元」）、人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）為單位。由於本集團全部生產廠房均位於中華人民共和國，故大部分工資及薪金及製造間接費用主要以人民幣為單位。因此，期內人民幣兌美元升值對本集團的虧損產生影響。

或然負債

於二零零八年七月三十一日，本集團並無就向獨立第三方授出的銀行信貸（於二零零八年三月三十一日：6,647,000港元）提供擔保。

僱員

於二零零八年七月三十一日，本集團聘用約186名負責管理、行政及生產工作的全職僱員。本集團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力的薪酬，並為大部分國內僱員提供免租住宿及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及提升僱員的生產力及表現。

前景

鑑於全球經濟環境急劇轉差，預期對塑膠產品之需求將會減少。原材料成本持續波動，惟本集團難以將高原料成本轉嫁予客戶，故本集團相信生產業務於未來數年仍會面臨困境。因此，本集團將會轉而投放更多資源加強買賣業務。與此同時，本集團亦會繼續提高其效能及生產力，冀能提高盈利。

刊登四個月業績公佈

本業績公佈分別於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)「最新上市公司公告」項目內及本公司網站(<http://www.bestwaygroup.com.hk>)刊登。

代表董事會
百威國際控股有限公司
主席
唐貫健

香港，二零零八年十一月二十九日

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事唐貫健先生（主席）、林智然先生、唐偉倫先生、吳文健先生、詹劍崙先生及霍寶田先生與三名獨立非執行董事洪顯一先生、黃乃平先生及歐國義先生。